
1 

DIRECTUM-25360-1078136  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 22.04.2021 №  0642/21- 01 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации городского округа Чехов от 27.07.2020 №0894/11 - 04  

«О предоставлении субсидий из бюджета городского округа Чехов  

на организацию услуг и поддержку деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций» 

 

 

 В соответствии со ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07.05.2017  № 541 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление 

Администрации городского округа Чехов от 27.07.202022.04.2021 

№0642/21- 01 0894/11-04 «О предоставлении субсидий из бюджета 

городского округа Чехов на организацию услуг и поддержку деятельности 

социально ориентированных некоммерческих организаций». 

 2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов.  

 

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/9015223
http://docs.cntd.ru/document/9015223
http://docs.cntd.ru/document/420397872
http://docs.cntd.ru/document/420397872
http://docs.cntd.ru/document/420397872
http://docs.cntd.ru/document/420397872
http://docs.cntd.ru/document/420397872


2 

DIRECTUM-25360-1078136  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1078136  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 22.04.2021 №  0642/21- 01 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в постановление  

Администрации городского округа Чехов от 27.07.2020 №0894/11 - 04  

«О предоставлении субсидий из бюджета городского округа Чехов  

на организацию услуг и поддержку деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций» 

 

1. В Порядке предоставления субсидий из бюджета городского округа 

Чехов на организацию услуг и поддержку деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций: 

 

1.1 пункт 1.3. дополнить предложением следующего содержания: 

«Субсидии предоставляются в целях возмещения части затрат, связанных с 

осуществлением уставной деятельности СО НКО, понесенных в течение года 

с даты проведения конкурса.»; 

1.2 пункт 2.8 изложить в следующей редакции: 

«2.8. Субсидия перечисляется Получателю субсидии на финансовое 

обеспечение затрат получателя в пределах сумм, предусмотренных 

бюджетной росписью Главного распорядителя, после проверки наличия 

документов, по заявке получателя на лицевой счет для учета операций не 

участника бюджетного процесса, открытый у Главного распорядителя. 

Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по 

публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах, 

доведенных до учреждения лимитов бюджетных обязательств.»; 

1.3. Приложения № 1 - 3 к Соглашению о предоставлении субсидии из 

бюджета городского округа Чехов Московской области на организацию 

услуг и поддержку социально ориентированной некоммерческой 

организации изложить в следующей редакции: 
 

 

«                                                                                                                        Приложение № 1 
к Соглашению о предоставлении субсидии из 

бюджета городского округа Чехов 

Московской области на организацию услуг и 

поддержку социально ориентированной 

некоммерческой организации 
 

 

 



4 

DIRECTUM-25360-1078136  

ПОКАЗАТЕЛИ 

результативности предоставления субсидии 

 

N 

п/

п 

Наименован

ие 

показателя 

Наименован

ие проекта 

(мероприяти

я) 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Плановое 

значение 

показате

ля 

Срок, на 

который 

запланирова

но 

достижение 

показателя 

наименован

ие 

ко

д 

1 2 3 4 5 6 7 

1       

2       

3       

 

 
                            Приложение № 2 

к Соглашению о предоставлении субсидии из 

бюджета городского округа Чехов 

Московской области на организацию услуг и 

поддержку социально ориентированной 

некоммерческой организации 
 

 

ОТЧЕТ 

о достижении значений показателей результативности предоставления 

субсидии по состоянию на «__» _____ 20__ года 

 

Наименование Получателя 

__________________________________________________________________. 

Периодичность: __________________. 

 
N 

п/

п 

Наименова

ние 

показателя 

Наименова

ние 

проекта 

(мероприя

тия) 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Планов

ое 

значени

е 

показат

еля 

Достигну

тое 

значение 

показате

ля по 

состояни

ю на 

отчетную 

дату 

Процент 

выполне

ния 

плана 

Причин

а 

отклоне

ния наименова

ние 

ко

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1         

2         

 

 

 

 



5 

DIRECTUM-25360-1078136  

Приложение № 3 
к Соглашению о предоставлении субсидии из 

бюджета городского округа Чехов 

Московской области на организацию услуг и 

поддержку социально ориентированной 

некоммерческой организации 
 

 

 

 

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ, 

источником финансового обеспечения которых является субсидия 

на «__» __________ 20__ г 

 

Наименование Получателя __________________________________________________. 

Периодичность: __________________________. 

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака). 

 

N 

п/п 

Наименование показателя Код 

строки 

Код 

направления 

расходования 

субсидии 

Сумма 

Отчетный 

период 

Нарастающим 

итогом с 

начала года 

1 2 3 4 5 6 

1 Остаток субсидии на 

начало года, всего: 

100 х   

1.1 в том числе: 

потребность в котором 

подтверждена 

110 х   

1.2 подлежащий возврату в 

бюджет городского округа 

Чехов 

120    

2 Поступило средств, всего: 200 х   

2.1 в том числе: 

из бюджета городского 

округа Чехов 

210 х   

2.2 возврат дебиторской 

задолженности прошлых 

лет 

220 х   

 из них:     

2.2.1 возврат дебиторской 

задолженности прошлых 

лет, решение об 

использовании которой 

принято 

221    

 из них:     

2.2.2 средства, полученные при 

возврате займов 

222    

2.2.3 возврат дебиторской 

задолженности прошлых 

лет, решение об 

использовании которой не 

223    



6 

DIRECTUM-25360-1078136  

принято 

2.2.4 проценты за пользование 

займами 

230    

2.2.5 иные доходы в форме 

штрафов и пеней, 

источником финансового 

обеспечения которых 

являлись средства 

субсидии 

240    

3 Выплаты по расходам, 

всего: 

300    

3.1 в том числе: 

выплаты персоналу, всего: 

310 0100   

 из них:     

3.2 Закупка работ и услуг, 

всего: 

320 0200   

 из них:     

3.3 Закупка непроизведенных 

активов, нематериальных 

активов, материальных 

запасов и основных 

средств, всего 

330 0300   

 из них:     

3.4 Перечисление средств в 

качестве взноса в уставный 

(складочный) капитал, 

вкладов в имущество 

другой организации (если 

положениями нормативных 

правовых актов, 

регулирующих порядок 

предоставления целевых 

средств, предусмотрена 

возможность их 

перечисления указанной 

организации), всего: 

3740 0402   

 из них:     

3.5 Перечисление средств в 

целях их размещения на 

депозиты, в иные 

финансовые инструменты 

(если федеральными 

законами предусмотрена 

возможность такого 

размещения целевых 

средств), всего: 

360 0620   

 из них:     

3.6 Перечисление средств в 

целях предоставления 

грантов 

    



7 

DIRECTUM-25360-1078136  

3.7 Перечисление средств в 

целях предоставления 

займов (микрозаймов) 

    

3.8 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей в бюджеты 

бюджетной системы 

Российской Федерации, 

всего: 

370 0810   

 из них:     

3.9 Иные выплаты, всего: 380 0820   

 из них:     

4 Возвращено в бюджет 

городского округа Чехов, 

всего: 

400 х   

4.1 в том числе: 

израсходованных не по 

целевому назначению 

410 х   

4.2 в результате применения 

штрафных санкций 

420 х   

4.3 в сумме остатка субсидии 

на начало года, 

потребность в которой не 

подтверждена 

430    

4.4 В сумме возврата 

дебиторской 

задолженности прошлых 

лет, решение об 

использовании которой не 

принято 

440    

5 Остаток субсидии на конец 

отчетного периода, всего:  

500 х   

5.1 в том числе: 

требуется в направлении на 

те же цели 

510 х   

5.2 Подлежит возврату в 

бюджет городского округа 

Чехов 

520 х   

»; 

 

1.4 дополнить Приложением № 4 к Соглашению о предоставлении 

субсидии из бюджета городского округа Чехов Московской области на 

организацию услуг и поддержку социально ориентированной 

некоммерческой организации следующего содержания:  
«                                                                                                                           Приложение № 4 

к Соглашению о предоставлении субсидии из 

бюджета городского округа Чехов 

Московской области на организацию услуг и 

поддержку социально ориентированной 

некоммерческой организации 
 



8 

DIRECTUM-25360-1078136  

 

ПЛАН-ГРАФИК 

перечисления субсидии 

(изменения в график перечисления субсидии) 

 
N 

п/

п 

Наименовани

е проекта 

(мероприяти

я) 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации (по 

расходам бюджета городского 

округа Чехов на предоставление 

субсидии) 

Сроки 

перечисления 

субсидии 

Сумма, 

подлежащая 

перечислени

ю, рублей: 

код 

глав

ы 

раздел, 

подразде

л 

целева

я 

статья 

вид 

расходо

в 

всего в том 

числе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Наименовани

е проекта 

(мероприяти

я) 

1. 

2. 

 

    до «___» 

______ 20__ г. 

  

до «___» 

______ 20__ г. 

  

Итого по КБК   

    до «___» 

______ 20__ г. 

  

до «___» 

______ 20__ г. 

  

Итого по КБК   

 Итого по 

проекту 

(мероприяти

ю) 

  

2 Наименовани

е проекта 

(мероприяти

я) 

1. 

2. 

    до «___» 

______ 20__ г. 

  

до «___» 

______ 20__ г. 

  

Итого по КБК   

    до «___» 

______ 20__ г. 

  

до «___» 

______ 20__ г. 

  

Итого по КБК   

 Итого по 

проекту 

(мероприяти

ю) 

  

   Всего   

». 


